
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Χίου για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας του 
EΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2024, για την υλο-
ποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο: «ΕΠΣΑΔ-
Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμματος 
Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο 
των ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων», με Κω-
δικό ΟΠΣ 6004836.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4477 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Χίου για το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. των άρθρων 2, 3 και 27 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις-κύρωση του σχεδίου σύμβασης οικονομικής ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94),

iii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίστηκε στη 
θέση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

4. Την υπ’ αρ. 648/24-09-2021 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός 
και εκτός της χώρας» (Α.Π. 69738, ΑΔΑ: ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-
Κ68).

5. Την υπ’ αρ. 3/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου, η οποία δι-
αβιβάστηκε στην Yπηρεσία με το υπ’ αρ. 288/02.02.2024 
έγγραφο.

6. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Χίου για το έτος 2024, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης με δικαίωμα αποζημίωσης των αιρετών μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Χίου για το έτος 2024, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1107

9269

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.15 21:36:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9270 Τεύχος B’ 1107/15.02.2024

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
Πρόεδρος Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Χίου
40

2
Αντιπρόεδρος Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Χίου
30

3
Μέλη Διοικητικού 

Συμβουλίου Δ.Λ.Τ. Χίου
10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δαπάνη 
ύψους 1.000,00 € για το έτος 2024 σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χίου έτους 
2024, στον ΚΑ: 00-6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χίος, 9 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

        Αριθμ. 7104 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας του 
EΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2024, για την υλο-
ποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο: «ΕΠΣΑΔ-
Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμματος 
Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο 
των ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων», με 
Κωδικό ΟΠΣ 6004836.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 5035/2023 «Ενιαίο ρυθμιστικό 

πλαίσιο για την οργάνωση και λειτουργία του Ελληνι-
κού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 
λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα 
Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την ενίσχυση της αγρο-
τικής ανάπτυξης» (Α’ 76).

2. Την παρ. Γ του άρθρου 13α του ν. 4310/2014 «Έρευ-
να, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 258).

3. Την υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού Γεωργικού 
Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β’ 2889).

4. Την υπ’ αρ. 893/138106/21.12.2017 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και τροποποίη-
ση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- 
ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ)» (Β’ 4800).

5. Την υπ’ αρ. 3158/370782/01.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Απο-
δοχή παραίτησης Αντιπροέδρου-Ορισμός μελών Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ, Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1309, διόρθωση 
σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 1403).

6. Την υπ’ αρ. 3201/374602/05.12.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός Γενικών Διευθύνσεων στις οποίες ασκούν εποπτεία 
ο Πρόεδρος και οι δύο Αντιπρόεδροι του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ (ΕΛΓΟ) - ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ και ρύθμιση ζητημάτων αναπλήρωσης αυτών» 
(Β’ 6866).

7. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-
σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 112/11791/15.01.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Συγκρό-
τηση της Επιτροπής Αγροτικής Έρευνας του άρθρου 13 
του ν. 5035/2023 (Α’ 76)» (ΑΔΑ: 99ΞΡ4653ΠΓ-8Α2).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις του ν.  4354/2015 
(Α’ 176)» σύμφωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου 
εφαρμόζονται από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

10. Τις διατάξεις του άρθρου  20 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου-
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α΄176).

11. Την υπ’ αρ. 01 απόφαση της 17ης/21.12.2023 (ΑΔΑ: 
6Γ18ΟΞ3Μ-ΦΟΘ) συνεδρίασης του Δ.Σ., εκτός ημερήσι-
ας διάταξης, σχετικά με την έγκριση συνέχισης υλοποί-
ησης του εν λόγω έργου.

12. Την υπ’ αρ. 04 απόφαση της 1ης/9.01.2024 συνε-
δρίασης του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ με θέμα «Τροπο-
ποίηση της υπ’ αρ. 06 απόφασης της 16ης/7.12.2023 
Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ με θέμα: 
“Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων”, σύμφωνα με την οποία “Ο 
Αντιπρόεδρος Α’ αποφασίζει για την έκδοση αποφάσε-
ων για καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις αργίες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
τη συμπλήρωση ωραρίου, καθώς και τον ορισμό των 
υπάλληλων που θα απασχοληθούν, εντός του εγκεκρι-
μένου Προϋπολογισμού”».

13. Τo υπ’ αρ. 166/19.01.2024 έγγραφο του Ινστιτούτου 
Αλιευτικής Έρευνας, σχετικά με την έγκριση υπερωρια-
κής απασχόλησης για το έτος 2024 για την υλοποίηση 
του έργου «ΕΠΣΑΔ - Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού 
Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο 
πλαίσιο των ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων», με 
Κωδικό ΟΠΣ 6004836.

14. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του ανωτέρω έρ-
γου είναι απαραίτητη η απασχόληση του υπηρετούντος 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου και προκει-
μένου να εκτελεστούν σε συγκεκριμένο χρονοδιάγραμ-
μα απαραίτητες ενέργειες, όπως: συντονισμός, συλλογή, 
επεξεργασία δεδομένων στο εργαστήριο και σύνταξη 
εκθέσεων, επεξεργασία, ανάλυση και μεταφορά βιολο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9271Τεύχος B’ 1107/15.02.2024

γικών στοιχείων, καθώς και αντιμετώπιση αυξημένων 
και επειγουσών αναγκών που προκύπτουν σε θέματα 
διοικητικό-οικονομικής διαχείρισης.

15. Το γεγονός ότι η προβλεπόμενη δαπάνη πο-
σού ύψους είκοσι δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(22.400,00 ευρώ) για υπερωριακή απασχόληση, 
στο πλαίσιο του ανωτέρω προγράμματος του Ινστι-
τούτου Αλιευτικής Έρευνας, περιλαμβάνεται στην 
υπ’ αρ. 979/12.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΕΒ0ΟΞ3Μ-ΛΘΜ) απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης ύψους ενός εκατομμυρίου 
εννιακοσίων σαράντα δύο χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι 
πέντε ευρώ (1.942.525,00 ευρώ), η οποία βαρύνει απο-
κλειστικά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου 
και έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 
2024, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση απασχόλησης κατά το έτος 2024 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες σε δεκαέξι (16) υπαλλήλους και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο 
για τους λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό 14 

της παρούσας. Σημειώνεται ότι στην περίπτωση που 
κάποιος υπάλληλος αναφέρεται σε περισσότερα του 
ενός προγραμμάτων οι ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν στο σύνολο τις 
(120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης συ-
νολικού ποσού είκοσι δύο χιλιάδες τετρακόσια ευρώ 
(22.400,00 €), όπως αυτή αναγράφεται στο σκεπτικό 15 
της παρούσας απόφασης, η οποία πραγματοποιείται σε 
βάρος των πιστώσεων του συγκεκριμένου έργου, έχει 
ενταχθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Οργα-
νισμού για το έτος 2024 και αποτελεί επιλέξιμη δαπάνη 
του έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2024

Ο Α’ Αντιπρόεδρος κ.α.α.
Ο Β’ Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9272 Τεύχος B’ 1107/15.02.2024

*02011071502240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


